
1 

 

 

 

 

 

 

   21. ročník                                                   červen 2015 

 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 4. června 2015 

 
 

 Usnesením č. 28/2015 zastupitelé projednali a schválili účetní závěrku Obce Zahrádky 

ke dni 31. 12. 2014. 

 

 

 Usnesením č. 29/2015  zastupitelé schválili Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 

2014, a to bez výhrad, a přijali opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve 

Zprávě o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2014. 

Viz další text.  

 

 Usnesením č. 30/2015 zastupitelé rozhodli zadat administraci výběrového řízení na 

akci „Zateplení OÚ Zahrádky“ firmě Stavební poradna s.r.o., České Budějovice a 

pověřili starostu uzavřením smlouvy. 

 

 

 Usnesením č. 31/2015 zastupitelé schválili komisi pro otevírání obálek na investiční 

akci „Zateplení OÚ Zahrádky“ ve složení: Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav Urbánek, 

Petr Vlášek. 

 

 

 Usnesením č. 32/2015 zastupitelé schválili komisi pro hodnocení nabídek na 

investiční akci „Zateplení OÚ Zahrádky“ ve složení: Ing. Josef Kohout, Ing. Miroslav 

Urbánek, Petr Vlášek. 

 

 

 

 

 



2 

 

Závěrečný účet Obce Zahrádky za rok 2014  

(zkrácená verze) 

 

Hospodaření Obce Zahrádky v roce 2014 

 

Obec Zahrádky hospodařila dle rozpočtu schváleného jako přebytkový zastupitelstvem obce 

dne 5. 12. 2013 usnesením č. 47/2013. Podkladem pro vypracování závěrečného účtu jsou  

roční účetní a finanční výkazy (k nahlédnutí u účetní obce). 

 

Souhrnné údaje dle Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu územních samospráv. celků v Kč 

položka (po konsolidaci)  schválený rozpočet rozpočet po změnách skutečnost 

Daňové příjmy 3 011 100,00  3 093 280,00  3 085 847,36   

Nedaňové příjmy 678 900,00  699 600,32  683 389,21  

Kapitálové příjmy 0,00  0,00  0,00  

Přijaté transfery (dotace) 54 400,00  2 872 168,20  2 872 168,20  

Příjmy celkem 3 744 400,00  6 665 048,52  6 641 404,77   

Běžné výdaje 2 740 300,00  2 690 023,32  2 608 465,79  

Kapitálové výdaje 710 000,00  2 973 525,20  2 971 775,10  

Výdaje celkem 3 450 300,00  5 663 548,52  5 580 240,89  

Rozdíl příjmů a výdajů x x 1 061 163,88   

Splátky dlouh. úvěrů -294 100,00  -294 100,00  -294 100,00  

Změna stavu na bank. úč. 0,00  -707 400,00  -767 063,88  

Financování celkem  -294 100,00  -1 001 500,00  -1 061 163,88  

 
Zůstatek na všech účtech k 31. 12. 2014   1 661.537,55 Kč 

 

Zůstatek nesplacených úvěrů k 31. 12. 2014: 

K. B., a.s. – Kořenová čistírna odp. vod     240 000,00 Kč 

K. B., a.s. – Kanalizační sběrač   1 126 381,00 Kč 

TESCO s.r.o. (AVE CZ)          32 700,00 Kč 

Zadluženost obce celkem     1 399 081,00 Kč 

 

 

Přehled přijatých a poskytnutých dotací 
 

1. Přijaté ze státního rozpočtu v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

Volby do zastupitelstva obce a do Senátu 32 000,00 21 571,00 10 429,00 

Volby do Evropského parlamentu 21 000,00 14 543,00  6 457,00 

Výkon státní správy 54 400,00 54 400,00 0,00 

Celkem ze státního rozpočtu 107 400,00 90 514,00  16 886,00 

Nevyčerpané části (sl. rozdíl) dotací vráceny při finančním vypořádání za rok 2014. 

 

2. Přijaté od Jihočeského kraje v Kč 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

POV 2014, DT8 – Kořenová čist. odpad. vod 10 000,00 10 000,00 0,00 

POV 2014, DT8 – Vybudování kanaliz. sběrače D 23 000,00 23 000,00 0,00 

POV 2014, DT1 – Stavební úpravy MŠ – II. etapa 163 000,00 163 000,00 0,00 

Celkem z rozpočtu Jihočeského kraje  196 000,00 196 000,00 0,00 

 

 



3 

 

3. Přijaté od státních fondů v Kč – akce „Zahrádka v Zahrádkách“ 

Označení účelové dotace přiděleno vyčerpáno rozdíl 

MŽP – SFŽP ČR - EU 2 426 058,86 2 426 058,86 0,00 

MŽP - SFŽP ČR - SR 142 709,34 142 709,34 0,00 

Celkem ze státních fondů 2 568 768,20 2 568 768,20 0,00 

 

4. Poskytnuté neinvestiční příspěvky v Kč (běžné výdaje)  

příjemce, účel poskytnuto vyčerpáno vratka 

MŠ Zahrádky – na provoz 54 000,00 54 000,00 0,00 

ČSŽ Zahrádky – na činnost 7 000,00 7 000,00 0,00 

SDH Zahrádky – na činnost 20 000,00 20 000,00 0,00 

Zahrádecký spolek, o.s., Zahrádky – na činnost 2 000,00 2 000,00 0,00 

ČSŽ Zahrádky – na činnost 5 000,00 5 000,00  0,00 

MO STP Studená – na činnost 1 000,00  1 000,0 0,00 

Celkem poskytnuté příspěvky 89 000,00 89 000,00 0,00 

 

Kapitálové výdaje v r. 2014 

  

kapitálový výdaj výdaj v Kč 

Zahrádka v Zahrádkách 2 847 516,10 

Zateplení OÚ – žádost o dotaci 20 000,00 

Has. zbrojnice – projektová dokumentace č. p. 54 61 347,00 

Přívěs Vario A pro SDH Zahrádky 42 912,00 

Kapitálové výdaje celkem 2 971 775,10 
 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2014 stav k 31. 12. 2014 

Stálá aktiva netto 50 838 968,77 53 141 780,87 

Oběžná aktiva 1 111 811,92 4 455 658,93  

Aktiva celkem 51 950 780,69 57 597 439,80  

Vlastní kapitál 49 963 760,69 53 435 111,60  

Cizí zdroje 1 987 020,00  4 162 328,20  

Pasiva celkem 51 950 780,69  57 597 439,80  

  

Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2014 v Kč 

Náklady z činnosti 3 091 298,14  Výnosy z činnosti  940 151,75 

Finanční náklady 48 823,25 Finanční výnosy 10 919,64 

Náklady na transfery 92 744,00 Výnosy z transferů 388 942,32 

Daň z příjmů 380,00 Výnosy z daní a poplatků 2 912 350,36 

Náklady celkem 3 233 245,39 Výnosy celkem 4 252 364,07 

 

Výsledek (zisk) hospodaření 2014    1 019 118,68 Kč 

 

Přezkoumání hospodaření vykonali pracovníci Krajského úřadu Jčk na základě zákona 

č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí, v platném znění. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace Mateřská škola (MŠ) Zahrádky 

 

Obec je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace – MŠ Zahrádky. 



4 

 

Souhrnné údaje dle výkazu Rozvaha v Kč 

položka stav k 1. 1. 2014 stav k 31. 12. 2014 

Stálá aktiva netto 31 700,00 29 430,00 

Oběžná aktiva 93 073,37 241 452,40 

Aktiva celkem 124 773,37 270 882,40 

Vlastní kapitál 40 938,98 65 399,58 

Cizí zdroje 83 834,39 205 482,82 

Pasiva celkem 124 773,37 270 882,40 

 

Hospodaření dle Výkazu zisku a ztráty – stav k 31. 12. 2014 v Kč 

položka náklady výnosy výsledek hospodaření 

Hlavní činnost 1 449 767,79 1 348 159,88 -101 607,91 

Hospodářská činnost 334 980,85 451 564,00 116 583,15 

Celkem výsledek hospodaření – zisk   14 975,24 

 

 

 

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

Upozorňujeme občany obce Zahrádky, že až do odvolání 

je přísný zákaz napouštění bazénů, mytí aut a zalévání 

zahrádek vodou z obecního řádu z důvodu malého 

množství vody ve studnách! 

 
 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 18. 6. 2015. 

 

 

 

 
Zdravotní středisko Strmilov oznamuje občanům čerpání dovolené:  

 

 

Dětská lékařka MUDr. Anna Spurná:  

neordinuje  26. 6. 2015, 

zastupující lékařka na DS Dačice:  

MUDr. L. Leitgebová tel. 384 420 053;   

zastupující lékařky na Trojstředisku v Jindřichově Hradci jsou: 

MUDr. L. Plocková tel. 384 322 959   

MUDr. M. Žižková tel. 384 326 594. 

 

 

 

Zubní lékařka MUDr. Soňa Matoušková 

neordinuje  29. 6., 2. 7. a 3. 7. 2015. 

 

 



5 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 
 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 

Za uplynulé období se konalo 11 

kurzů. 

Pro děti z místní mateřské školy 

jsem uspořádala opět ve dvou 

termínech kurz Ubrousek. Děti 

tiskaly textilními barvami na 

ubrousek obrázek, jako by 

malovaly na papír. Kurz Košíčky 

tradičně dělám pro předškoláky 

a tentokrát jsem košíčky pletla 

se třemi slečnami po dvě 

pondělí.  

Pro děti ve věku základní školy 

proběhly tři kurzy, a to Loutky 

z papíru, který vedla lektorka 

Hana Kulíková, dalšími kurzy 

pro ně byl kurz Košíčky a kurz Batiky pod vedením lektorky Karly Hátleové. 

Hostem dílny byla 

Základní škola 

Jihlava. Pro tyto děti 

jsem uspořádala dva 

kurzy, a to kurzy 

Encaustiky, což je 

malování horkým 

voskem pod vedením 

lektorky Hany 

Kulíkové a druhým 

kurzem pro ně byl 

kurz Batikované 

tričko se spirálou.   

Kurzy pro dospělé 

klienty byly 

Patchwork – kaleidoskop lektorky Miroslavy Fáberové, Šitá panenka – Tilda lektorky Pavly 

Konečné a Letovaný šperk lektorky Karly Hátleové. 



6 

 

 

         Marcela Daňhelová 

                     provozní Výtvarné dílny 

 

 

 MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

 Mezi květnové akce naší 

mateřské školy patřilo divadlo 

v Kulturním domě ve Strmilově. 

Čekala tam na nás pohádka Písnička pro draka. 

Pohádka byla moderní a velmi legrační. Herci byli 

velice vtipní a děti se během představení hodně 

nasmály.  

1. června předal pan starosta Ing. Josef Kohout dětem 

k jejich svátku nové přírodní hřiště. Děti nadšeně 

vyzkoušely všechny atrakce, které jim zahrada nabízela. Rekonstrukce s názvem Zahrada 

v Zahrádkách se moc povedla, dětem se líbí, a proto chceme Obci Zahrádky poděkovat. Děti 



7 

 

také dostaly od pana starosty k svátku dort, který s chutí po obědě snědly.  

Začátkem června byly předškolačky na kurzu pletení košíčků z pediku. Děvčata si vyrobila 

pěkné košíčky.  

              Jana Harudová  

    ředitelka MŠ 

         

 NEPOTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 

 
Udržovat pořádek považujeme 

za obrázek naší vyspělosti, ale 

dle tohoto obrázku lze o tom 

pochybovat. Jsme přesvědčeni o tom, 

že tento nepořádek tvoří velmi 

nepatrné procento z nás. 

Do sběrného dvora přece odkládáme 

tříděný odpad a nepohazujeme 

po zemi komunální odpad patřící 

do popelnice. A vyjeté oleje 

v nádobách už v žádném případě!!!!   

 

 
 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
 

Blahopřejeme k narozeninám 

 

 

Bína Ladislav, Zahrádky č. p. 22,  

 

                                   oslaví dne 26. června 73 let 
 

 
 

 

Opustila nás       
 

Marie Křepelová, Zahrádky č. p. 80, zemřela dne 30. května 2015 

 



8 

 

KALENDÁŘ  OBCE  OD  15.  ČERVNA  2015  DO  12.  ČERVENCE  2015 

 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    15. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     18. 6.      popelnice 

sobota     20. 6. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Kreativní notýsky 

Plstěné šperky 

Notýsky
1
 

  

pondělí    22. 6. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     25. 6.  8.30 čekárna bus dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí    29. 6.  obecní úřad 

obecní knihovna 

 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek       2. 7. 8.30 

 

20.00 

čekárna bus 

 

Obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

 

 

obec 

mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota       4. 7. 9.00 

 

14.00 

výtvarná dílna Košíkářství-pedik-rámový koš 

Šatonové šperky 

Šitý textilní šperk - sutaška 

  

neděle       5. 7. 9.00 výtvarná dílna Košíkářství-pedik-rámový koš   

pondělí      6. 7. 9.00 

 

výtvarná dílna 

obecní úřad 

Krajinomalba 

STÁTNÍ SVÁTEK 

 

 

 

úterý          7. 7. 9.00 výtvarná dílna Krajinomalba   

středa         8. 7. 9.00 výtvarná dílna Krajinomalba   

čtvrtek       9. 7. 8.30 

9.00 

 

čekárny bus 

výtvarná dílna 

dle přihlášení 

Krajinomalba 

 

obec 

 

mikrobus Strmilov 

 

popelnice 

pátek       10. 7. 9.00 výtvarná dílna Krajinomalba   

sobota     11. 7. 9.00 výtvarná dílna Vícebarevná batika   
1 
vyhrazeno pro děti z regionu 

 

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 13. 7. 2015 – 16. 8. 2015 je v úterý 7. července 2015. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 

 

 

 

BLÍŽENCI     21. 5.  -  20. 6.          RAK     21. 6.  –  22. 7.    
 

 

 

 

 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail:  

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční 

uzávěrka dne 8. 6. 2015, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

